7. *Caveat, ne benedictionis causa ponat aliquid
indecens super Altare, veluti esculenta; sed quod
ejusmodi est, ponatur super mensam, commodo loco
parata.*

(1) Esto es, del color del dia, si no se nota otra cosa en los lugares correspondientes.

(2) *An formulæ Benedictionum quæ inveniuntur in libris ab Ordinariis tantum locorum et non ab Apostolica Sede appro-
batis, retinendæ sint, adeo ut in Benedictionibus perficiendis
iisdem uti valeant Sacerdotes cotta et stola induiti? S. R. C.
respondit: Non aliæ adhibeantur, nisi quas constat ab hac
S. Congregatione fuisse adprobatas. 23 Maji 1835, Ord. Ere-
mit., 9.*

Por esto hacemos notar aquí y declaramos que todas las fórmulas de las bendiciones, que para mayor comodidad de los Rdos. Sacerdotes hemos insertado en esta sección, están sacadas del Ritual Romano impreso en Ratisbona el año 1888, corregido, aprobado y declarado *tipico* por la Sagrada Congregación de Ritos.

(3) Aunque no se haga aquí mención de luces, ni se requieran de necesidad, creemos, no obstante, que es muy conforme encender una ó dos velas para hacer las bendiciones.

CAPUT II

(**Benedictiones non reservatae**)

ORDO AD FACIENDAM AQUAM BENEDICTAM

104. 1. *Diebus Dominicis, et quandocumque opus fuerit, preparato sale et aqua munda benedicta in Ecclesia, vel in Sacristia, Sacerdos superpelliceo et stola violacea indutus, primo dicit:*

- ℣. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
℟. Qui fecit cœlum et terram.
2. *Deinde absolute incipit Exorcismum salis.*

Exorcizo te, creatura salis, per Deum ☧ vivum, per Deum ☧ verum, per Deum ☧ sanctum, per Deum, qui te per Eliseum Prophetam in aquam mitti jussit, ut sanaretur sterilitas aquæ: ut efficacis sal exorcizatum in salutem credentium: et sis omnibus sumentibus te sanitas animæ et corporis; et effugiat, atque discedat a loco in quo adspersum fueris, omnis phantasia, et nequitia, vel versutia diabolice fraudis, omnisque spiritus immundus, adjuratus per eum, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem. ℟. Amen.

OREMUS

Inmensam clementiam tuam, omnipotens æterne Deus, humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis quam in usum generis humani tribuisti, bene ☧ dicere, et sancti ☧ ficare tua pietate digneris: ut sit omnibus sumentibus salus mentis et corporis; et quidquid ex eo taclum, vel respersum fuerit, careat omni immunditia, omnique impugnatione spiritualis nequitiae. Per Dominum nostrum...

Exorcismus aquæ, et dicitur absolute:

Exorcizo te creatura aquæ, in nomine Dei Pa-